
令和 7 年 3 月吉日 

リハビリテーション部門代表者 各位      

 公益社団法人埼玉県理学療法士会 

会 長   南本 浩之 

一般社団法人埼玉県作業療法士会 

会 長   宇田 英幸 

一般社団法人埼玉県言語聴覚士会 

会 長   田尻 恵美子 

 

インターネット情報サイト 

「埼玉県リハビリテーションマップ」施設情報の更新のお願い 

 

拝啓 

平素より（公社）埼玉県理学療法士会・（一社）埼玉県作業療法士会・（一社）埼玉県言語聴覚士

会の埼玉県リハビリテーション三団体の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

一般県民の方々が必要としているリハビリテーションを受けられる環境づくりの一環として、地

域資源の見える化を目的とし、埼玉県内の埼玉県リハビリテーション三団体に所属している会員施

設を、一般県民や医療従事者の方が容易に情報を検索および閲覧できるよう、（公社）埼玉県理学

療法士会、（一社）埼玉県作業療法士会、（一社）埼玉県言語聴覚士会の共催事業として、インター

ネット情報サイト「埼玉県リハビリテーションマップ」を公開しております。 

おかげさまで情報入力率が 62.7％となり、当サイトの利用件数も着実に増加しております。今

後も県民の皆様への周知や利用促進を目的とした広報活動を、三団体で協力して進めてまいりま

す。 

まもなく年度末を迎え、異動の時期となります。リハビリテーション部門代表者様に変更がある

場合は、該当欄の修正や ID・パスワードの引継ぎをお願いいたします。また、新年度を迎えました

ら情報の更新をお願いいたします。 

以上、何卒ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げますとともに、貴職並びに貴施設のます

ますのご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

１．依頼内容：リハビリテーションマップ施設情報の更新 

 

２．入力期限：随時更新は可能ですが、誠に勝手ながら 

令和 6 年 8 月末日までに更新頂けますと幸いです。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

３．ID/パスワード 

      ：紙面での郵送を行いません。 

       リハマップに登録されているリハビリテーション部門代表者宛に、３月下旬頃メール送



信させていただきます。代表者に異動がある場合は本情報の引継ぎならびに更新をお願

いいたします。 

 

４．埼玉県リハビリテーションマップ施設管理者ログイン画面 

  

 埼玉県リハビリテーションマップ TOP ページ 

  

 

 https://rehamap.jp/  

  

      

 

右上の施設管理者ログインボタンを 

クリックし、送付された ID とパスワード

を入力してください 

 

 

 

５．入力方法 

  

下記マニュアルを参考に入力下さいますよう、お願い致します。 

 

 https://rehamap.jp/manual 

 

 

 

 

６．お問い合わせ：公益社団法人 埼玉県理学療法士会 事務室 

ＦＡＸ： 048-773-1249 

E-mail :  chiikirihaken@yahoo.co.jp 

            ：（公社）埼玉県理学療法士会 リハビリテーションマップ担当宛 

※事務室へお電話でのお問い合わせはご遠慮いただいております。 

以上 

https://rehamap.jp/manual

